
1

Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

At: Cyng David Wisinger (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, 
Chris Bithell, Derek Butler, David Cox, 
Adele Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, 
David Evans, Veronica Gay, Patrick Heesom, 
Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, 
Richard Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, 
Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

CS/NG

 1 Tachwedd 2017

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

Annwyl Syr / Fadam

Bydd cyfarfod o’r PWYLLGOR CYNLLUNIO yn cael ei gynnal yn SIAMBR Y 
CYNGOR, NEUADD Y SIR, YR WYDDGRUG CH7 6NA am DYDD MERCHER, 
8FED TACHWEDD, 2017 am 1.00 PM i ystyried yr eitemau a ganlyn.

Yn ddiffuant

Robert Robins
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

HYSBYSIAD GWEDDARLLEDU

Bydd y cyfarfod hwn yn cael ei ffilmio a’I ddarlledu’n fyw ar wefan y 
Cyngor.  Bydd y cyfarfod cyfan yn cael ei ffilmio oni bai fod eitemau 
cyfrinachol neu wedi’u heithrio dan drafodaeth.

Yn gyffredinol ni fydd y mannau eistedd cyhoeddus yn cael eu ffilmio. 
Fodd bynnag wrth i chi ddod i mewn i'r Siambr, byddwch yn cydsynio i 
gael eich ffilmio ac i’r defnydd posibl o’r delweddau a’r recordiadau 
sain hynny ar gyfer gweddarlledu a/neu ddibenion hyfforddi.

Os oes gennych chi unrhyw gwestiynau ynglŷn â hyn, ffoniwch aelod 
o’r Tîm Gwasanaethau Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus



2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 

2 DATGAN CYSYLLTIAD 

3 SYLWADAU HWYR 

4 COFNODION (Tudalennau 5 - 12)
I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 4 Hydref 2017.

5 EITEMAU I'W GOHIRIO 

6 ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) yn amgaeedig.  

DEDDF LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD I WYBODAETH) 1985 - 
YSTYRIED GWAHARDD Y WASG A'R CYHOEDD 

Mae’r eitem a ganlyn yn cael ei hystyried yn eitem eithriedig yn rhinwedd 
Paragraff 16 Rhan 4 Atodiad 12A o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y 
cafodd ei diwygio).  

Mae lles y cyhoedd o atal y wybodaeth yn fwy arwyddocaol na lles y cyhoedd 
o ddatgelu’r wybodaeth

7.     055590 - APEL GAN GARTREFN REDROW (YR APELWYR) YNG 
NGHYLCH CAIS CYULLUNIO AR GYFER DATBLYGIAD PRESWYL 
ARFAETHEDIG AR FFORDD GAER, PENYMYNYDD’  

       (Tudalennau 133 – 174)  

        Report of the Chief Officer (Governance) and Chief Officer (Planning and 
Environment)

     
        As in report



3

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A’R AMGYLCHEDD)
AR GYFER Y PWYLLGOR CYNLLUNIO  8 TACHWEDD  2017

 
Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (A= adroddiad er cymeradwyaeth, R= 
adroddiad er gwrthodiad)
6.1  056742 - A 056742 - A - Cais Llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer 160 o anheddau a 

gerddi cysylltiedig a maes parcio ym Maes Gwern, Yr Wyddgrug. 
(Tudalennau 13 - 36)

6.2  057343 - A 057343 - A -  Cais Llawn - Dymchwel y  cyfleusterau storio sment a 
llwytho presennol a chodi Melin Rholeri Fertigol (VRM), cyfleuster llwytho 
rheiliau ac addasu ac ymestyn y llinell rheilffordd bresennol, yn ogystal â 
datblygiad atodol yn Castle Cement Ltd., Ffordd Gaer, Padeswood. 
(Tudalennau 37 - 68)

6.3  057588 - A 057588 - A - Cais Llawn - Addasu a newid defnydd adeilad i greu t? 
amlfeddiannaeth chwe ystafell wely yn 13 Health Street, Shotton. 
(Tudalennau 69 - 76)

6.4  057540 - A 057540 - A - Cais Llawn - Newidiadau i'r mathau o dai sydd eisoes wedi'u 
cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 73 annedd (cynnydd o 9 o'i gymharu â'r 
hyn a gymeradwywyd yn flaenorol, cyfeirnod: 050300) yng Nghroes Atti, 
Chester Road, Oakenholt. (Tudalennau 77 - 90)

6.5  056875 - A 056875 - A - Cais Llawn - Estyniad i ddarparu storfa mewn cysylltiad â'r 
defnydd cyfreithlon presennol yn Marcher Court, Sealand Road, Caer. 
(Tudalennau 91 - 100)

6.6  056415 - A 056415 - A - Cais Llawn - Newid defnydd ac ymestyn t? allan i greu 
annedd yn Ael y Bryn, Moel y Crio, Treffynnon. (Tudalennau 101 - 108)

6.7  057430 - A 057430 - A - Cais Llawn - Codi estyniad i sied amaethyddol bresennol yn 
Awen y Lloc, Lloc. (Tudalennau 109 - 116)

6.8  056574 - A 056574 - A - Cais am ganiatâd Sylweddau Peryglus yn Valspar, Parkway, 
Stad Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy. (Tudalennau 117 - 126)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Penderfyniad am Apêl
6.9  056879 056879 - Apêl gan Lidl UK yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 

wrthod caniatâd cynllunio i arddangos 1 arwydd totem 3m o uchel wedi'i 
oleuo'n fewnol yn Lidl, Coleshill Street, Treffynnon - GWRTHODWYD 
(Tudalennau 127 - 132)



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PWYLLGOR CYNLLUNIO
4 HYDREF  2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug, ddydd Mercher, 4 Hydref 2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, Adele 
Davies-Cooke, Ian Dunbar, Carol Ellis, David Evans, Veronica Gay, Patrick 
Heesom, Dave Hughes, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard Jones, 
Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas.

HEFYD YN BRESENNOL:
Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau lleol:
Cynghorydd Geoff Collett ar gyfer eitem rhif 6.10 (056742) ar y rhaglen
Cynghorydd Gladys Healey ar gyfer eitemau rhif 6.4 (056859) a 6.12 (057225) 
ar y rhaglen.

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Datblygu; Rheolwr 
Gwasanaeth – Strategaeth, Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; 
Uwch Gynllunwyr; Uwch Gyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau.

Dywedodd y Cyfreithiwr ei fod wedi cael gwybod bod y Cynghorydd 
Geoff Collett am siarad fel Aelod Lleol ar eitem rhif 6.10 ar y rhaglen a bod y 
Cynghorydd Gladys Healey am siarad fel Aelod Lleol ar eitemau rhai 6.4 a 6.12 
ar y rhaglen. Defnyddiodd y Cadeirydd ei ddisgresiwn i ganiatáu i’r Cynghorydd 
Healey siarad ar eitemau rhif 6.4 a 6.12 ar y rhaglen.

29. DATGAN CYSYLLTIAD  

Dywedodd y Cynghorydd David Evans ei fod am siarad fel Aelod Lleol 
yn unig, ar eitem rhif 6.5 ar y rhaglen – Cais Llawn - newid defnydd o C3 i C4 i 
Dŷ Amlfeddiannaeth (bach) 4 ystafell wely ar 8 Wellington Street, Shotton, 
Glannau Dyfrdwy, (057129) ac eitem rhif 6.11 ar y rhaglen – Cais Llawn – Codi 
5 annedd ar 120 Shotton Lane, Shotton, (057115). Dywedodd y Cynghorydd 
Evans ei fod am siarad ar yr eitemau a gadael yr ystafell ar ôl siarad a chyn i 
drafodaeth ddigwydd.

Dywedodd y Cynghorydd Sean Bibby ei fod wedi cyflwyno 
gwrthwynebiad ffurfiol o ran eitem rhif 6.11 ar y rhaglen a byddai’n gadael yr 
ystafell cyn i’r cais gael ei drafod a chyn i bleidlais gael ei chynnal ar yr eitem.

Eglurodd y Cynghorydd Christine Jones ei bod wedi cael cyngor 
cyfreithiol o ran eitem rhif 6.9 ar y rhaglen - Cais Llawn - Codi adeilad gofal 
ychwanegol 4 llawr i gynnwys 44 rhandy un ystafell wely ac 11 rhandy dwy 
ystafell wely gyda llety ategol yn Ysgol Fabanod Perth y Terfyn, Halkyn Road, 
Treffynnon, (057261), a dywedodd er nad oedd ganddi gysylltiad personol nac 

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 4



sy'n rhagfarnu, roedd wedi cefnogi'r cais yn gyhoeddus ac felly byddai'n gadael 
yr ystafell wrth i drafodaeth a phleidlais ar y cais ddigwydd.  

Dywedodd y Cynghorydd Adele Davies-Cooke, ar ôl iddi gael cyngor 
cyfreithiol, byddai’n siarad fel Aelod lleol yn unig ar eitem rhif 6.3 ar y rhaglen 
– Cais Llawn ar gyfer tynnu Amod Rhif 6 (mynediad dros dro) ac amrywio 
Amod Rhif 8 (oriau agor) yn dilyn rhoi caniatâd cynllunio 056664 yn Fferm 
Coppy, Cilcain Road, Gwernaffield (057296) a byddai’n gadael yr ystafell ar ôl 
siarad a chyn i’r eitem gael ei thrafod.

Datganodd y Cynghorydd Geoff Collett gysylltiad personol ag 
eitem rhif 6.10 ar y rhaglen Cais Llawn – datblygiad Preswyl ar gyfer 160 o 
anheddau a gerddi cysylltiedig a maes parcio ym Maes Gwern, yr Wyddgrug, 
(056742), a dywedodd ei fod wedi cael goddefeb i siarad am 5 munud a 
byddai’n gadael yr ystafell cyn i’r eitem gael ei thrafod a chyn i bleidlais 
ddigwydd.

30. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi’u hatodi wrth y rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint: 

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MI
d=4188&Ver=4&LLL=0

31. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 6 Medi 2017.

Cywirdeb

Tudalen 7: Cynghorydd Patrick Heesom – cyfeiriodd at gais 056694 a 
dywedodd fod pedwar rheswm wedi’u rhoi dros wrthod y cais.  Gofynnodd bod 
y cofnodion yn cael eu diwygio i gynnwys y rhesymau ychwanegol pam mae’r 
cynnig yn cynrychioli niwed sylweddol, gan danseilio polisïau lleol a 
chenedlaethol sydd wedi’u dylunio i ddiogelu cefn gwlad agored a chymunedau 
gydag agweddau gwledig a’r effaith wrth ddynesu at yr anheddiad.  Byddai’r 
cynnig hefyd yn erydu’r cymeriad gwledig a golwg y safle a’r ardal leol gyda’r 
niwed o ganlyniad i gymeriad a golwg y rhan hon o’r anheddiad.

PENDERFYNWYD:

Yn amodol ar y diwygiad a gynigiwyd gan y Cynghorydd Patrick Heesom, 
cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod gwir a chywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

32. EITEMAU I’W GOHIRIO

Argymhellodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) fod eitem rhif 
6.8 ar y rhaglen – Cais Amlinellol – ar gyfer Codi 10 o Anheddau yn Siglen 

Tudalen 6

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4188&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4188&Ver=4&LLL=0


Uchaf, Ffordd Rhuthun, Gwernymynydd yn cael ei ohirio.  Eglurodd fod rhai 
pryderon wedi’u codi yn ystod yr ymweliad safle o ran gwelededd y briffordd ac 
adroddodd y swyddog am hyn wrth yr asiantaeth priffyrdd.  Gan fod yr 
Asiantaeth wedi gofyn am ragor o amser i ystyried y gwelededd digonol ar y 
safle, ailadroddodd y Prif Swyddog ei argymhelliad i ohirio’r eitem nes i’r 
Asiantaeth ddarparu adborth.

Ar ôl pleidleisio, gohiriwyd yr eitem.

PENDERFYNWYD:

Bod eitem rhif 6.8 ar y rhaglen – Cais Amlinellol – ar gyfer Codi 10 o Anheddau 
yn Siglen Uchaf, Ffordd Rhuthun, Gwernymynydd yn cael ei ohirio. 

33. ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y’u dangosir ar y rhestr Ceisiadau Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad gan gynnwys y penderfyniadau apêl.

34. AELODAU’R CYHOEDD A’R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 14 aelod o’r cyhoedd a dim aelod o’r wasg 
yn bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00pm a daeth i ben am 4.58pm)

…………………………
Cadeirydd

Mae cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio yn cael eu gweddarlledu a gellir eu gweld 
drwy fynd i’r llyfrgell gweddarllediadau yn: http://flintshire.public-
i.tv/core/portal/home 

Tudalen 7

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home
http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PWYLLGOR CYNLLUNIO 4 HYDREF 2017 

RHIF EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057263 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Llawn – Codi unedau 
manwerthu newydd gyda 
mynediad cysylltiedig, maes 
parcio, trefniant gwasanaethu a 
thirlunio, a diwygiadau i’r maes 
parcio presennol yng 
Nghanolfan Chwaraeon Pafiliwn 
Y Fflint, Earl Street, Y Fflint.

Siaradodd Asiant yr 
ymgeisydd, Mr. K. Jones, o 
blaid y cais hwn.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

.

057316 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Codi dau annedd 
preswyl ar wahân ar dir cyfagos 
i Groomsdale Cottage, 
Groomsdale Lane, Penarlâg.

 Gwrthod rhoi caniatâd cynllunio, yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.

057296 Cyngor Cymuned 
Gwernaffield

Cais i dynnu Amod Rhif 6 
(mynediad dros dro) ac amrywio 
Amod Rhif 8 (oriau agor) yn 
dilyn rhoi caniatâd cynllunio 
056664 yn Fferm Coppy, Cilcain 
Road, Gwernaffield.

Siaradodd Mr. R. Lloyd yn 
erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Adele Davies-Cooke, fel 
Aelod lleol, yn erbyn y cais ac 
yna gadawodd yr ystafell ar 
ôl gorffen.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

056859 Cyngor Cymuned 
yr Hob

Cais Llawn – Codi annedd ar 
wahân a garej yn The Spinney, 
Huxleys Lane, Yr Hob.

Siaradodd Mr. B. Miller yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Mr. D. Cooper, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

T
udalen 8



RHIF EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

Gladys Healey, fel aelod 
Lleol, yn erbyn y cais.

057129 Cyngor Tref 
Shotton

Cais Llawn - newid defnydd o 
C3 i C4 i Dŷ Amlfeddiannaeth 
(bach) 4 ystafell wely ar 8 
Wellington Street, Shotton.

Siaradodd Mr. M. Lakhani, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
David Evans, fel Aelod lleol, 
yn erbyn y cais ac yna 
gadawodd yr ystafell ar ôl 
gorffen.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog, ac yn 
amodol ar amod ychwanegol sy’n ei 
gwneud yn ofynnol i gyflwyno manylion 
cyfleusterau biniau ac ailgylchu i’r 
Cyngor a’u cytuno yn ysgrifenedig gan y 
Cyngor.

057318 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn – Colofn un haen 
Jupiter 17.5 m ar sylfaen 
gwraidd D6 a gwaith cysylltiedig 
yn Muirfield Road, Bwcle.

Siaradodd Asiant yr 
ymgeisydd, Mr. K. Zanft, o 
blaid y cais hwn.

Gohiriedig.

057070 Cyngor Cymuned 
Penarlâg

Cais Llawn – Codi estyniad 
unllawr i ochr a chefn annedd 
yn 18 Moorfield Road, Penarlâg.

Siaradodd Mr. M. Wasbrook 
yn erbyn y cais.

Siaradodd Mrs. J. Clarke, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

053325 Cyngor Cymuned 
Gwernymynydd

Cais Amlinellol ar gyfer codi 10 
o anheddau yn Siglen Uchaf, 
Ffordd Rhuthun, 
Gwernymynydd.

Gohiriedig. Gohiriedig.

057261 Cyngor Tref 
Treffynnon 

Cais Llawn – Codi adeilad gofal 
ychwanegol 4 llawr i ddarparu 
ar gyfer 44 rhandy un ystafell 
wely ac 11 rhandy dwy ystafell 
wely gyda llety ategol yn Ysgol 
Fabanod, Perth y Terfyn, 
Halkyn Road, Treffynnon.

Gadawodd y Cynghorydd 
Christine Jones yr ystafell 
cyn i drafodaeth a phleidiais 
gael eu cynnal ar yr eitem.

Siaradodd Mr. L. Reeves, yr 
Ymgeisydd, o blaid y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

T
udalen 9



RHIF EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056742 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Cais Llawn - Datblygiad preswyl 
ar gyfer 160 o anheddau a 
gerddi cysylltiedig a maes 
parcio ym Maes Gwern, Yr 
Wyddgrug.

Siaradodd y Cynghorydd A. 
Parry, Cyngor Tref yr 
Wyddgrug, yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Geoff Collett, fel aelod Lleol, 
yn erbyn y cais.

Gohiriedig.

057115 Cyngor Tref 
Shotton 

Cais Llawn - Codi 5 annedd yn 
120 Shotton Lane, Shotton.

Siaradodd y Cynghorydd 
David Evans, fel Aelod lleol, 
yn erbyn y cais ac yna 
gadawodd yr ystafell ar ôl 
gorffen.

Gadawodd y Cynghorydd 
Sean Bibby yr ystafell cyn i 
drafodaeth a phleidlais ar y 
cais gael eu cynnal.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

057225 Cyngor Cymuned 
yr Hob

Cais Llawn – Estyniad llawr 
dwbl arfaethedig i’r cefn ac 
addasiadau mewnol yn 13 Kiln 
Lane, Yr Hob.

Siaradodd Mrs. K. McGorian 
yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd 
Gladys Healey, fel aelod 
Lleol, yn erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn amodol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad, yn 
unol ag argymhelliad y swyddog.

Penderfyniadau 
Apeliadau

051143 Amh. Apêl gan Nant y Ffrith Energy 
Limited yn erbyn penderfyniad 
Cyngor Sir y Fflint i wrthod 
caniatâd cynllunio ar gyfer codi 

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod 
yr apêl hon.

T
udalen 10



RHIF EITEM CYNGOR TREF/
CYMUNED

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

tyrbin gwynt hyd at uchder brig 
fertigol o 77 m gyda phad craen 
cysylltiedig, adeilad is-orsaf, 
ffurfio trac newydd a chyffordd 
fynediad newydd oddi ar ffordd 
ddi-ddosbarth a darparu cwrt 
adeiladu dros dro yn Fferm 
Mount, Ffrith – DIYSTYRU. 

055579 Amh. Apêl gan Mrs Hannah Fargher 
yn erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer newid defnydd 
i dŷ amlfeddiannaeth yn 24 The 
Brackens, Bwcle – 
CANIATAWYD. 

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i 
ganiatáu’r apêl hon.

056672 Amh. Apêl gan A. Fryer a J. Phillips 
yn erbyn penderfyniad Cyngor 
Sir y Fflint i wrthod caniatâd 
cynllunio ar gyfer y cais 
amlinellol ar gyfer datblygiad 
preswyl yn Bryn y Baal Road, 
Bryn y Baal, yr Wyddgrug – 
DIYSTYRU.

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod 
yr apêl hon.

056043 Amh. Apêl gan Lloyd Homes yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint 
i wrthod caniatâd cynllunio ar 
gyfer codi 8 annedd, garejys a 
mynediad cysylltiedig yn Llwyn 
Onn, Licswm – DIYSTYRU.

Amh. Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod 
yr apêl hon.

T
udalen 11



M
ae'r dudalen hon yn w

ag yn bw
rpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 8TH NOVEMBER 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – RESIDENTIAL 
DEVELOPMENT FOR 160 NO. DWELLINGS & 
ASSOCIATED GARDENS & CAR PARKING AT 
MAES GWERN, MOLD.

APPLICATION 
NUMBER:

056742

APPLICANT: WATES RESIDENTIAL

SITE: LAND AT MAES GWERN,
MOLD.

APPLICATION 
VALID DATE: 24TH APRIL 2017

LOCAL MEMBERS: COUNCILLOR G. COLLETT

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: MOLD TOWN COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

SCALE OF THE PROPOSALS ARE SUCH THAT IT 
IS OUTSIDE THE SCOPE OF POWERS 
DELEGATED TO THE CHIEF OFFICER 
(PLANNING AND ENVIRONMENT)

SITE VISIT: NO

Members will recall that this application was deferred at the meeting held 
on 4.10.2017 in order that  a variety of matters could be addressed. 
Those issues have been the subject of further examination and the 
report i
[...]
 Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

MOLD

Tudalen 35



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 8TH NOVEMBER 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – DEMOLITION OF THE 
EXSTING CEMENT STORAGE AND LOADING 
FACILITIES AND THE ERECTION OF A NEW 
VERTICIAL ROLLER MILL (VRM), RAIL LOADING 
FACILITY AND MODIFICATION TO AND 
EXTENSION OF THE EXISTING RAILWAY LINE, 
TOGETHER WITH ANCILLARY DEVELOPMENT 
AT CASTLE CEMENT LTD, CHESTER ROAD, 
PADESWOOD.

APPLICATION 
NUMBER:

057343

APPLICANT: CASTLE CEMENT LIMITED

SITE: CASTLE CEMENT LTD,
CHESTER ROAD, PADESWOOD.

APPLICATION 
VALID DATE:

31 JULY 2017

LOCAL MEMBERS: BUCKLEY BISTRE EAST
CLLR RICHARD JONES & 
CLLR ARNOLD WOOLLEY 

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL: BUCKLEY TOWN COUNCIL

REASON FOR 
COMMITTEE:

MAJOR DEVELOPMENT PROPOSAL AND   
REQUESTED BY WARD MEMBER

SITE VISIT: YES

Tudalen 37

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.2



1.00 SUMMARY

1.01 This is a full planning application for a new vertical roller mill to replace 
the existing aging ball mills at the Castle Cement Padeswood Works, 
to provide a modern energy efficient cement milling facility, together 
with associated site clearance and demolition of redundant 
structures, reconfiguration of the existing railway siding, and 
replacement rail loading infrastructure within the confines of the 
existing cement manufacturing works.   

2.00 RECOMMENDATION: TO GRANT PLANNING PERMISSION, 
SUBJECT TO THE FOLLOWING:-

2.01 1.   Commencement
2.   In accordance with submitted plans
3.   Construction management plan
4.   Construction traffic management plan
5.   Contaminated land-scheme (reports/remediation/ 
      validation/verification and post-development monitoring)
6.   Piling and foundations
7.   Surface water drainage (scheme/verification)
8.   Foul drainage
9.   Dust – construction and co
[...]
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

SEALAND

Tudalen 99



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



FLINTSHIRE COUNTY COUNCIL

REPORT TO: PLANNING COMMITTEE

DATE: 8TH NOVEMBER 2017

REPORT BY: CHIEF OFFICER (PLANNING AND 
ENVIRONMENT)

SUBJECT: FULL APPLICATION – CHANGE OF USE AND 
EXTENSION OF OUTBUILDING TO FORM 
DWELLING AT AEL Y BRYN, MOEL Y CRIO, 
HOLYWELL

APPLICATION 
NUMBER:

056415

APPLICANT: MS ANNA HICKIE ROBERTS 

SITE: AEL Y BRYN,
MOEL Y CRIO, HOLYWELL

APPLICATION 
VALID DATE:

09.01.17 

LOCAL MEMBERS: CLLR C LEGG 

TOWN/COMMUNITY 
COUNCIL:

HALKYN COMMUNITY COUNCIL;

REASON FOR 
COMMITTEE:

APPLICANT REQUIRED TO ENTER IN TO 
SECTION 106 AGREEMENT WITH REGARD 
TO SECURING  THE DWELLING AS AN 
AFFORDABLE HOUSING UNIT

SITE VISIT: NO

1.00 SUMMARY

1.01 This full application seeks permission for the change of use and 
extension of the former agricultural building to a one bedroomed 
residential dwelling at Ael Y Bryn, Moel  Y Crio, Rhes y Cae, Holywell. 
In order for this to be compliant with the provisions of the Flintshire 
Unitary Development Plan and Planning Policy Wales, it will be 
necessary for the applicant to enter in to a Section 106 Agreement, 

Tudalen 101

Eitem ar gyfer y Rhaglen 6.6



1.02 

1.03

to secure the unit as an affordable unit for the future. 

A previous application 055299 was the subject of an informal hearing 
The Inspector concluded that as that application was not 
accompanied by a legal obligation, it could not be guaranteed that it 
delivered a local need to secure the unit as an affordable unit to meet 
the planning policy requirements.  The appeal was dismissed on the 
21 December 2016.

This application as submitted now seeks to enter in to the required 
Section 106, and the applicant is now in the process of drawing up a 
Section 106 to secure the affordability of the unit for the future. 

2.00
[...]
o prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2017.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 1875

56879

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

ééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééééé
NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN

HOLYWELL

Tudalen 131



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Dogfen Gyfyngedig - Ni ddylid ei chyhoeddi

Tudalen 133

Eitem ar gyfer y Rhaglen 7
Yn rhinwedd paragraff(au) 16 of Part 4 of Schedule 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Dogfen Gyfyngedig - Ni ddylid ei chyhoeddi

Tudalen 137

Yn rhinwedd paragraff(au) 16 of Part 4 of Schedule 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Dogfen Gyfyngedig - Ni ddylid ei chyhoeddi

Tudalen 173

Yn rhinwedd paragraff(au) 16 of Part 4 of Schedule 12A
 o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972.



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol


	Rhaglen
	4 Cofnodion
	6.1 056742 - A - Cais Llawn - Datblygiad preswyl ar gyfer 160 o anheddau a gerddi cysylltiedig a maes parcio ym Maes Gwern, Yr Wyddgrug.
	Enc. 1 for 056742 - Full Application - Residential Development for 160 No. Dwellings and Associated Gardens and Car Parking at Maes Gwern, Mold

	6.2 057343 - A -  Cais Llawn - Dymchwel y  cyfleusterau storio sment a llwytho presennol a chodi Melin Rholeri Fertigol (VRM), cyfleuster llwytho rheiliau ac addasu ac ymestyn y llinell rheilffordd bresennol, yn ogystal â datblygiad atodol yn Castle Cement Ltd., Ffordd Gaer, Padeswood.
	Enc. 1 for 057343 - Full Application - Demolition of the Existing Cement Storage and Loading Facilities and the Erection of a New Vertical Roller Mill (VRM), Rail Loading Facility and Modification to and Extension of the Existing Railway Line, Togeth

	6.3 057588 - A - Cais Llawn - Addasu a newid defnydd adeilad i greu t? amlfeddiannaeth chwe ystafell wely yn 13 Health Street, Shotton.
	Enc. 1 for 057588 - Full Application - Alterations and Change of Use to Create a 6-Bedroom House in Multiple Occupation at 13 Health Street, Shotton.

	6.4 057540 - A - Cais Llawn - Newidiadau i'r mathau o dai sydd eisoes wedi'u cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 73 annedd (cynnydd o 9 o'i gymharu â'r hyn a gymeradwywyd yn flaenorol, cyfeirnod: 050300) yng Nghroes Atti, Chester Road, Oakenholt.
	Enc. 1 for 057540 - Full Application - Amendments to Previously Approved House Types to Allow for 73 Dwellings (An Increase by 9 on Previous  Approval (Ref:  050300) at Croes Atti, Chester Road, Oakenholt.

	6.5 056875 - A - Cais Llawn - Estyniad i ddarparu storfa mewn cysylltiad â'r defnydd cyfreithlon presennol yn Marcher Court, Sealand Road, Caer.
	Enc. 1 for 056875 - Full Application - Extension to Provide Storage in Connection with the Existing Lawful Use at Marcher Court, Sealand Road, Chester

	6.6 056415 - A - Cais Llawn - Newid defnydd ac ymestyn t? allan i greu annedd yn Ael y Bryn, Moel y Crio, Treffynnon.
	Enc. 1 for 056415 - Full Application - Change of Use and Extension of Outbuilding to Form Dwelling at Ael y Bryn, Moel y Crio, Holywell.

	6.7 057430 - A - Cais Llawn - Codi estyniad i sied amaethyddol bresennol yn Awen y Lloc, Lloc.
	Enc. 1 for 057430 - Full Application - Erection of Extension to Existing Agricultural Shed at Waen y Lloc, Lloc

	6.8 056574 - A - Cais am ganiatâd Sylweddau Peryglus yn Valspar, Parkway, Stad Ddiwydiannol Glannau Dyfrdwy.
	Enc. 1 for 056574 - Application for a Hazardous Substances Consent at Valspar, Parkway, Deeside Industrial Park

	6.9 056879 - Apêl gan Lidl UK yn erbyn penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i wrthod caniatâd cynllunio i arddangos 1 arwydd totem 3m o uchel wedi'i oleuo'n fewnol yn Lidl, Coleshill Street, Treffynnon - GWRTHODWYD
	Enc. 1 for 056879 - Appeal by Lidl UK Against the Decision of Flintshire County Council to Refuse Planning Permission for the Displ

Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
 8 TACHWEDD 2017

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn Siambr 
y Cyngor, Neuadd y Sir, Yr Wyddgrug CH7 6NA Dydd Mercher, 8 Tachwedd 
2017

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd David Wisinger (Cadeirydd) 
Y Cynghorwyr: Marion Bateman, Sean Bibby, Chris Bithell, Derek Butler, David 
Cox, Ian Dunbar, Patrick Heesom, Kevin Hughes, Christine Jones, Richard 
Jones, Richard Lloyd, Billy Mullin, Mike Peers, Neville Phillips ac Owen Thomas.

YMDDIHEURIADAU:  Y Cynghorwyr Adele Davies-Cooke, Carol Ellis, David 
Evans, a Veronica Gay

HEFYD YN BRESENNOL:
Mynychodd y canlynol fel Aelod lleol:
Y Cynghorydd David Williams ar gyfer eitem 6.2 (057343) ar y rhaglen

HEFYD YN BRESENNOL:
Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd); Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, 
Uwch Beiriannydd - Rheoli Datblygiad Priffyrdd; Uwch Gynllunwyr, Uwch 
Gyfreithiwr a Swyddog Pwyllgorau.

Y DIWEDDAR CARL SARGEANT, AELOD CYNULLIAD 

Cyn dechrau’r cyfarfod dywedodd y Cadeirydd mai gyda thristwch o'r 
mwyaf y clywyd am farwolaeth Carl Sargeant, Aelod Cynulliad, oedd wedi bod yn 
gaffaeliad mawr i Sir y Fflint gyda nifer o Aelodau wedi ei adnabod yn bersonol. 
Gofynnodd i'r holl Aelodau, swyddogion ac aelodau o’r wasg a'r cyhoedd i 
gymryd rhan mewn munud o dawelwch er anrhydedd iddo a mynegodd ei 
gydymdeimlad i'w deulu a'i ffrindiau.

Cynghorodd yr Uwch Gyfreithiwr ei fod wedi derbyn hysbysiad fod y 
Cynghorydd David Williams a’r Cynghorydd Cindy Hinds yn dymuno siarad ar 
eitem 6.2. yn y rhaglen fel Aelodau Ward Leol gyfagos. Ond, nid oedd y 
Cynghorydd Cindy Hinds wedi gallu mynychu’r cyfarfod. 

35. DATGAN CYSYLLTIAD

Ni ddatganwyd unrhyw gysylltiad.

36. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau ddarllen y sylwadau hwyr a 
rannwyd yn ystod y cyfarfod ac a oedd wedi eu hychwanegu i'r rhaglen ar wefan 
Cyngor Sir y Fflint: 



http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=
4189&Ver=4&LLL=0

Sylwadau Hwyr 

37. COFNODION

Cyflwynwyd cofnodion drafft y cyfarfod a gynhaliwyd ar 4 Hydref 2017.

Materion yn codi

Tudalen 9: Awgrymodd y Cynghorydd Mike Peers fod y cofnodion yn y dyfodol yn 
darparu eglurhad o’r rheswm pam fod cais wedi ei ohirio.  Cytunodd y Pwyllgor i 
hyn. 

PENDERFYNWYD:

Cymeradwyo’r cofnodion fel cofnod cywir a’u llofnodi gan y Cadeirydd.

38. EITEMAU I'W GOHIRIO

Argymhellodd y Prif Swyddog (Cynllunio a’r Amgylchedd) fod eitem rhif 6.4 – 
(057540) ar y rhaglen  - Cais Llawn – newidiadau i’r mathau o dai sydd eisoes 
wedi’u cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 73 annedd (cynnydd o 9 o’i gymharu â’r 
hyn a gymeradwywyd yn flaenorol (cyfeirnod: 050300) yng Nghroes Atti, Ffordd 
Caer, Oakenholt, yn cael ei ohirio.  Eglurodd ei fod yn argymell fod y cais yn cael 
ei ohirio er mwyn cael eglurder yn ymwneud â'r ddarpariaeth o dai fforddiadwy. 

Pan gynhaliwyd y bleidlais cafodd yr eitem ei ohirio.

PENDERFYNWYD:

Gohirio eitem rhif 6.4 - (057540) ar y rhaglen - Cais Llawn - newidiadau i’r 
mathau o dai sydd eisoes wedi’u cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 73 annedd 
(cynnydd o 9 o’i gymharu â’r hyn a gymeradwywyd yn flaenorol (cyfeirnod: 
050300) yng Nghroes Atti, Ffordd Caer, Oakenholt.

39. ADRODDIADAU'R PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO A'R AMGYLCHEDD)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Cais Cynllunio sydd 
ynghlwm fel atodiad, gan gynnwys penderfyniadau’r apêl

http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4189&Ver=4&LLL=0
http://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4189&Ver=4&LLL=0


 

40. DEDDF LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT WYBODAETH) 1985 - I 
YSTYRIED GWAHARDD Y WASG A'R CYHOEDD

PENDERFYNWYD:

Eithrio’r wasg a’r cyhoedd o’r cyfarfod gan fod yr eitem ganlynol yn cael ei 
hystyried yn wybodaeth wedi’i heithrio yn rhinwedd paragraff 16 Adran 4 Atodlen 
12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 (fel y’i diwygiwyd)

41. 055590 - APÊL GAN REDROW HOMES (YR APELWYR) MEWN PERTHYNAS 
Â'R CAIS CYNLLUNIO AR GYFER DATBLYGIAD PRESWYL ARFAETHEDIG 
YN FFORDD CAER, PENYMYNYDD

PENDERFYNWYD:

Fod y Pwyllgor yn cefnogi achos yr Awdurdod Cynllunio Lleol yn yr Apêl yn llawn, 
gan gynnwys cyflwyno tystiolaeth i’r Ymchwiliad Cynllunio mewn perthynas ag 
effeithiau andwyol ar y tirlun, yr ystyriai’r Pwyllgor a ffurfiai ran o’i Reswm dros 
Wrthod cyntaf wrth benderfynu gwrthod caniatâd cynllunio yn y mater hwn.  
 

42. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG YN BRESENNOL

Ar ddechrau’r cyfarfod roedd 14 aelod o’r cyhoedd ac un aelod o’r wasg yn 
bresennol.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 4.05 pm)

Cadeirydd



PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 8 TACHWEDD 2017

RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056742 Cyngor Tref yr 
Wyddgrug

Cais Llawn - Datblygiad preswyl 
ar gyfer 160 o anheddau a gerddi 
cysylltiedig â maes parcio ym 
Maes Gwern, Yr Wyddgrug.

Siaradodd Mr S. Facci yn 
erbyn y cais.

Siaradodd Mr. D. Halliday, 
asiant i'r ymgeisydd, o blaid y 
cais.  

Siaradodd y Cynghorydd A. 
Parry, Cyngor Tref Yr 
Wyddgrug yn erbyn y cais.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
gwblhau cytundeb yn unol ag Adran 111 
Deddf Llywodraeth Leol 1972 a’r amodau a 
restrir yn yr adroddiad, yn unol ag 
argymhelliad y swyddog a’r newidiadau 
argraffyddol yn nhaflen y sylwadau hwyr.
.

057343 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Llawn – Dymchwel y storfa 
sment bresennol a chyfleusterau 
llwytho, a chodi Melin Rolio 
Fertigol newydd, cyfleuster 
llwytho ar reilffordd ac addasu ac 
ymestyn y rheilffordd bresennol, 
ynghyd â datblygiad atodol yn 
Castle Cement Ltd. 
Chester Road, Padeswood.

Siaradodd Mrs. L Terry yn 
erbyn y cais.
 
Siaradodd Mr. A. Bower, asiant 
i'r ymgeisydd, o blaid y cais.  

Siaradodd y Cynghorydd David 
Williams, fel Aelod Ward leol 
gyfagos, yn erbyn y cais. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.

057588 Cyngor Tref 
Shotton 

Cais Llawn – Addasu a newid 
defnydd adeilad i greu tŷ 
amlfeddiannaeth chwe ystafell 
wely yn 13 Health Street, 
Shotton.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog ac amod 
ychwanegol yn ymwneud â storio bin.



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

057540 Cyngor Tref y 
Fflint

Cais Llawn – Newidiadau i’r 
mathau o dai sydd eisoes wedi’u 
cymeradwyo i ganiatáu ar gyfer 
73 annedd (cynnydd o 9 o’i 
gymharu â’r hyn a 
gymeradwywyd yn flaenorol 
(cyfeirnod: 050300) yng 
Nghroes Atti, Ffordd Caer, 
Oakenholt.

Gohirio Eitem wedi ei ohirio i gael eglurder ynglŷn 
â’r ddarpariaeth o dai fforddiadwy.

056875 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais Llawn – Estyniad i ddarparu 
storfa mewn cysylltiad â’r defnydd 
cyfreithlon presennol yn Marcher 
Court, Sealand Road, Caer. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad (ond gan 
dynnu amod 4), ac yn ddibynnol ar 
rwymedigaeth A106 sy’n sicrhau fod storfa 
awyr agored ar safle’r cais ac ar y tir wedi 
ei amlinellu â llinell las ar gynllun y cais, yn 
cael ei ddiddymu, yn unol ag argymhelliad 
y swyddog.

056415 Cyngor Cymuned
Halcyn 

Cais Llawn - Newid defnydd ac 
ymestyn tŷ allan i greu annedd yn 
Ael y Bryn, Moel y Crio, 
Treffynnon.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
gwblhau Cytundeb adran 106 i sicrhau 
fforddiadwyedd yr annedd yn y dyfodol, yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog ac amodau 
ychwanegol yn ymwneud â draenio ac 
amddiffyn y garthffos bresennol.

057430 Cyngor
Cymuned 
Chwitffordd 

Cais Llawn – Codi estyniad i sied 
amaethyddol bresennol yn Waen 
y Lloc, Lloc.

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog. 



RHIF 
EITEM 

CYNGOR TREF/
CYMUNED 

SAFLE / CYNNIG CAM GWEITHREDU PENDERFYNIAD

056574 Cyngor Cymuned 
Sealand

Cais am Ganiatâd Sylweddau 
Peryglus yn Valspar, Parkway, 
Parc Diwydiannol Glannau 
Dyfrdwy. 

Rhoi caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar yr 
amodau a restrir yn yr adroddiad yn unol 
ag argymhelliad y swyddog.

Penderfyn
iadau 
Apeliadau

056879 Amherthnasol Apêl gan Lidl UK yn erbyn 
penderfyniad Cyngor Sir y Fflint i 
wrthod caniatâd cynllunio i 
arddangos 1 arwydd totem 3m o 
uchder wedi'i oleuo’n fewnol yn 
Lidl, Coleshill Street, Treffynnon -
GWRTHODWYD. 

Amherthnasol Nodi penderfyniad yr Arolygydd i wrthod yr 
apêl.


